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Przybyłych przedstawicieli samorządów gminnych i powiatowego oraz zaproszonych gości 

przywitał Przewodniczący Rady Powiatu w Policach, Cezary Arciszewski, prosząc                 

o akceptację zaproponowanych tematów X Forum. 

 

Ad.1. Współpraca z Kołami Łowieckimi w zakresie edukacji ekologicznej dzieci i dorosłych 

dotyczącej dzikich zwierząt.  

Powyższą kwestię zreferował z-ca burmistrza Polic, Jakub Pisański, informując o działaniach 

podjętych przez władze gminy w roku 2016 wspólnie z Kołem Łowieckim SŁONKA (zakup 

kukurydzy na nęciska, odłowienie dzików). Podkreślił, że sprawą absolutnie kluczową jest 

edukacja, ze szczególnym uwzględnieniem dorosłych, a także koordynacja działań różnych 

służb i grup. Poinformował również o planach gminy Police w zakresie stworzenia, wspólnie 

z TOEE w Zalesiu, programu edukacyjnego dla wszystkich szkół polickich oraz 

wydrukowaniu broszury / folderu. Zaproponował w tym zakresie współpracę z Kołami 

Łowieckimi z wykorzystaniem posiadanych przez nie materiałów edukacyjnych. 

Przedstawiciele samorządów podkreślali brak spójnych przepisów dot. dokarmiania dzikich 

zwierząt, proponując skoordynowanie przepisów i umożliwienie stosowania kar, gdyż same 

Koła Łowieckie nie rozwiążą tego problemu, a także zwracali uwagę na zwiększające się 

niebezpieczeństwo wystąpienia nieszczęśliwego wypadku, gdyż zwierzęta, nie bojąc się, 

podchodzą do ludzi. 

Bartosz Bukowski, przedstawiciel Nadleśnictwa Gryfino i rzecznik PZŁ, również podkreślił 

konieczność podjęcia akcji edukacyjnej wśród dorosłych, a szczególnie wśród nauczycieli, 

czy innych osób, które mogą zostać edukatorami w tym zakresie. Zwrócił uwagę na 

konieczność zabezpieczania śmietników i zaostrzenia prawa w powiązaniu z akcją 

informacyjną, np. w postaci tablic wystawionych na obrzeżach terenów zabudowanych.  

Zaproponował też stworzenie programu dla nauczycieli, pracowników świetlic, przyszłych 

edukatorów, który miałby polegać na organizacji cyklicznych spotkań (np. raz na kwartał). 

Można by również opracować broszurę. PZŁ mógłby dofinansować takie działanie, 

przekazując gotowe materiały uczestnikom spotkań. Zaproponował też zamieszczanie 

stosownych ogłoszeń w prasie i mediach elektronicznych. 

Następnie wywiązała się dyskusja nt. możliwości podjęcia natychmiastowych działań 

zabezpieczających. Jej konkluzją było stwierdzenie, że niestety obowiązujące prawo nie jest 

wystarczająco precyzyjne. 

Łowczy KŁ BAŻANT, Ryszard Wierzbicki, stwierdził, że karanie nie jest właściwą metodą. 

Odławianie również nie. Niestety, odstrzał budzi ogromne kontrowersje i protesty, a poza tym 

przychody z niego pochodzące nie wystarczają na działania prewencyjne. Z działaniami 

edukacyjno-informacyjnymi należy przede wszystkim dotrzeć do dorosłych 

wyprowadzających się z miasta. Zaproponował też, aby pomóc rolnikom w grodzeniu upraw.  



Zebrani przyjęli propozycję Starosty Polickiego, Andrzeja Bednarka, dot. przygotowania 

wspólnego wystąpienia, może w formie Listu Intencyjnego, proponującego różnego rodzaju 

działania prewencyjne i edukacyjne wśród dzieci i dorosłych oraz działania porządkowe.  

Maciej Greinert, z-ca burmistrza Polic, zaznaczył że z odławiania nie zrezygnują, bo dla 

dzików miejskich nie ma innej drogi, na co pan Wierzbicki zwrócił uwagę na brak konsultacji 

z KŁ ws. miejsc stawiania odławialni.  

Pani Dera zaproponowała opracowanie wspólnego powiatowego programu na wzór programu 

pozbywania się azbestu. 

Pan Arciszewski zadeklarował przeprowadzenie przez Powiat konsultacji dot. takiego 

programu oraz opracowanie założeń w zakresie edukacji w tym obszarze. Wyraził również 

nadzieję, że i Koła Łowieckie i nadleśnictwa włączą się do tych prac.  

Pan Bukowiecki jeszcze raz mocno podkreślił, że w spotkaniach szkoleniowych najpierw 

muszą brać udział przyszli edukatorzy, czyli nauczyciele i pracownicy świetlic. 

W podsumowaniu dyskusji Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież, Antoni Michnowicz, 

przedstawił prezentację dot. działań prowadzonych przez nadleśnictwo w zakresie edukacji 

ekologicznej i zadeklarował włączenie się podległych mu leśników w przyszłe działania. 

Ad. 2. Szlak Turystyczny Powiatu Polickiego – propozycja przekazania tras i miejsc 

postojowych Kołom Łowieckim i Nadleśnictwom Trzebież i Gryfino. 

Starosta Policki przedstawił powyższą propozycję, podkreślając że umożliwi to 

efektywniejsze jej wykorzystanie na rzecz edukacji ekologicznej i właściwą konserwację. 

Przedstawiciele nadleśnictw i Przewodniczący Rady Gminy Dobra, Bartłomiej Miluch 

również pozytywnie odnieśli się to tego rozwiązania. 

Pan Wierzbicki, entuzjastycznie się do niej odnosząc, podkreślił dobrą jakość dotychczasowej 

współpracy z powiatem w zakresie prowadzenia  

Ad. 3. Informacja Komendanta Powiatowego Policji dot. działań podjętych w zakresie 

zlokalizowania posterunku/komisariatu/punktu policyjnego w Kołbaskowie oraz zwiększenia 

obsady etatowej Komendy Powiatowej Policji w Policach. 

Pan Mariusz Bajor poinformował, że uzyskana została zgoda Komendanta Wojewódzkiego 

Policji na utworzenie posterunku na terenie gminy Kołbaskowo pod warunkiem zapewnienia 

przez samorząd odpowiedniego lokalu składającego się z trzech pomieszczeń. Stwierdził też, 

że po tych uzgodnieniach można występować ze stosownym pismem. 

Jeśli chodzi o List Intencyjny dot. zwiększenia ilości etatów, to Komendant stwierdził, iż po 

przeanalizowaniu informacji od wójtów i burmistrzów dot. liczby mieszkańców, oraz tempa 

wzrostu zaludnienia, a także własnych dot. liczby zdarzeń (spadek o 20%), nie ma podstaw do 

wnioskowania w tej kwestii. Podkreślając, że stan bezpieczeństwa w powiecie nie jest 

zagrożony, p. Bajor zaapelował o pozostawienie jemu pisania pism. 

Następnie odniósł się do przejazdu przeciążonych samochodów, stwierdzając że po 

przeprowadzeniu kontroli nie ujawniono tego typu aut na drogach gminnych i powiatowych, 

które intencjonalnie omijałyby bramki na granicach Szczecina. 



Jeśli chodzi o przekraczanie prędkości, to poinformował, że policja reaguje na każde 

zgłoszenie i jeśli stwierdzone zostanie takie postepowanie kierowców w sposób nagminny, to 

podjęte zostaną odpowiednie kroki. 

Jednocześnie komendant podkreślił jak bardzo sobie ceni uwagi samorządów i zadeklarował 

dalszą współpracę. 

Przewodniczący Rady Gminy Kołbaskowo, Zbigniew Szczuplak, poinformował                     

o uczestnictwie w odprawie i o przekazaniu wyników radnym, co zostało przez nich przyjęte 

z zadowoleniem. Zadeklarował możliwość udostępnienia lokalu w okolicach Warzymic / 

Przecławia oraz prowadzenie dalszych kontaktów za pośrednictwem Komendy Powiatowej. 

Jednocześnie przypomniał o obietnicy zorganizowania spotkania Wójta Gminy Kołbaskowo  

z Komendantem Wojewódzkim. 

Pani Dera, dziękując za podjęte działania i odnosząc się do  informacji zawartych w piśmie 

Komendanta Wojewódzkiego, stwierdziła, że wnioski wyciągnięte przez policję na podstawie 

jednorazowych kontroli są przedwczesne i pochopne. Tego typu akcje powinny być 

przeprowadzane wielokrotnie, na co Komendant Bajor zadeklarował prowadzenie, wspólnie  

z ITD, dalszych kontroli. 

Następnie, wywiązała się dyskusja między p. Dera oraz p. Bajorem nt. plagi kradzieży            

i nagminnego zakłócania spokoju w nocy na terenie gminy oraz niewystarczającej reakcji 

policji na zgłoszenia mieszkańców. Ponadto, zwróciła się z prośbą o wcześniejsze zgłaszanie 

przez policję chęci skierowania stażystów na praktyki tak, by można było odpowiednie 

wydatki zaplanować w budżecie.  

Komendant odpowiedział, iż nie jest to możliwe z uwagi na fakt, iż sami otrzymują takie 

informacje z Komendy Głównej bardzo późno, ale poprosił aby i tak zawsze planować          

w budżecie taką pozycję. 

Ad. 5. Kwestia obecności mediów. 

Pan Arciszewski poinformował o zainteresowaniu forum wykazywanym coraz częściej przez 

media i o przeprowadzonych w tym zakresie konsultacjach z Przewodniczącym Rady Gminy 

Police Witoldem Królem oraz Burmistrzem Polic Władysławem Diakunem.  

W toku dyskusji zebrani uzgodnili, iż przed każdym forum pojawi się komunikat dla mediów 

o jego terminie i lokalizacji wraz z zaproszeniem na planowaną godzinę jego zakończenia 

celem przekazania krótkiej informacji nt. jego przebiegu i ustaleń z możliwością zadawania 

pytań przez dziennikarzy. 

Ponadto, pan Arciszewski zaapelował o wyznaczenie jednej osoby w każdym samorządzie, 

która ze swoimi szefami SZYBKO uzgadniałaby treść protokołu i zakres jego 

szczegółowości. Następnie mógłby on być zamieszczany w BIP Powiatu. 

Ad. 6. Informacja nt. wniosku o udostępnienie informacji publicznej w postaci protokołu        

z posiedzenia Forum Samorządowego z dnia 14 grudnia 2016 – przekazana przez                  

p. Arciszewskiego. 

Ad. 7. Główne założenia projektu pn. LOKOMOTYWACJA (PCPR). 

Po ich przedstawieniu, zebrani uzgodnili poddanie zapisów umowy partnerskiej analizie 

prawników i skarbników, a następnie zorganizowanie roboczego spotkania z OPSami i, po 



wyjaśnieniu wszelkich wątpliwości, doprowadzenie do podpisania dokumentów 

umożliwiających rozpoczęcie realizacji projektu zamiast 1 kwietnia br. – 1 maja br.  

Ad. 8. Sprawy różne 

► uzgodniono, aby jeden dzień w tygodniu zarezerwować w TOEE Zalesie dla szkół z terenu 

powiatu, co możliwe będzie od roku 2018, 

► ustalono wspólne wystąpienie samorządów do Komendanta Głównego Straży Pożarnej ws. 

odwołania Komendanta Powiatowego. Powiat takie pismo przygotuje, skonsultuje                   

i doprowadzi do podpisania przez wszystkich, 

► termin przyszłego forum ustalono na 12 czerwca br., godz. 10.00 – 13.00 albo                   

w Trzebieradzu (tą kwestią zajmie się Burmistrz Nowego Warpna Władysław Kiraga), albo  

w Nowym Warpnie. 

 

 

 


